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Aumento o Creación del Gasto del Presupuesto de Egresos 2023 (Etiquetado y No Etiquetado)

Artículo 18 BIS LPCGEH

Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 Subsidios y 

Subvenciones

113001  192,302.03Sueldos 91 Transferencias y 

asignaciones

113001 Sueldos 1,402,667.00  192,302.05  1,402,667.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

132001  7,339.95Prima Vacacional y dominical 91 Transferencias y 

asignaciones

132001 Prima Vacacional y dominical 81,369.00  7,339.95  81,369.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

132002  195,073.28Gratificación anual 91 Transferencias y 

asignaciones

132002 Gratificación anual 160,341.00  195,073.36  160,341.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

141001  16,336.87Aportaciones al ISSSTE 91 Transferencias y 

asignaciones

141001 Aportaciones al ISSSTE 357,459.00  16,336.89  357,459.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

141004  5,229.94Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

91 Transferencias y 

asignaciones

141004 Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

 113,943.00  5,229.95  113,943.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

142001  8,171.32Aportaciones al FOVISSSTE 91 Transferencias y 

asignaciones

142001 Aportaciones al FOVISSSTE 179,178.00  8,171.33  179,178.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

143001  3,241.52Aportación al Sistema de Ahorro para 

el Retiro

91 Transferencias y 

asignaciones

143001 Aportación al Sistema de Ahorro para 

el Retiro

 56,590.00  3,241.54  56,590.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

159002  33,219.61Otras prestaciones 91 Transferencias y 

asignaciones

159002 Otras prestaciones 5,496.00  33,219.61  5,496.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

211001  97,495.27Material de Oficina 91 Transferencias y 

asignaciones

211001 Material de Oficina 50,000.00  97,495.31  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

211002  2,789.29Gastos de oficina 91 Transferencias y 

asignaciones

211002 Gastos de oficina 0.00  2,789.30  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

211003  125,338.00Muebles de Oficina, Estantería y 

Equipos de Administración

91 Transferencias y 

asignaciones

211003 Muebles de Oficina, Estantería y 

Equipos de Administración

 0.00  125,338.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

214001  4,089.76Materiales y útiles consumibles para el 

procesamiento en equipos y bienes 

informáticos

91 Transferencias y 

asignaciones

214001 Materiales y útiles consumibles para el 

procesamiento en equipos y bienes 

informáticos

 0.00  4,089.76  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

216001  0.00Material de limpieza 91 Transferencias y 

asignaciones

218002 Identificadores e Iconos de 

Señalización

 151,701.00  10,084.88  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

218002  10,084.88Identificadores e Iconos de 

Señalización

91 Transferencias y 

asignaciones

246001 Material eléctrico 0.00  21,355.25  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

246001  21,355.25Material eléctrico 91 Transferencias y 

asignaciones

246002 Material electrónico 0.00  22,588.72  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

246002  22,588.71Material electrónico 91 Transferencias y 

asignaciones

255001 Materiales  y suministros de 

laboratorio

 0.00  27,103.50  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

255001  27,103.50Materiales  y suministros de 

laboratorio

91 Transferencias y 

asignaciones

271001 Vestuario y uniformes 0.00  74,606.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

261001  0.00Combustibles y lubricantes vehículos y 

equipos terrestres

91 Transferencias y 

asignaciones

291001 Herramientas menores 447,494.00  6,911.55  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 Subsidios y 

Subvenciones

271001  74,606.00Vestuarios y uniformes 91 Transferencias y 

asignaciones

294001 Refacciones y accesorios para equipo 

de cómputo y tecnologías de la 

información

 0.00  1,125.96  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

291001  6,911.54Herramientas menores 91 Transferencias y 

asignaciones

314001 Servicio telefónico tradicional 0.00  2,172.33  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

294001  1,125.96Refacciones y accesorios para equipo 

de cómputo y tecnologías de la 

información

91 Transferencias y 

asignaciones

325001 Arrendamiento de vehículos y equipo 

de transporte

 0.00  5,220.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

298001  0.00Refacciones y accesorios menores de 

maquinaria y otros equipos

91 Transferencias y 

asignaciones

326001 Arrendamiento de maquinaria, otros 

equipos y herramientas

 13,500.00  4,930.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

311001  0.00Servicio de energía eléctrica 91 Transferencias y 

asignaciones

327001 Arrendamiento de activos intangibles 100,000.00  4,374.34  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

314001  2,172.31Servicio telefónico tradicional 91 Transferencias y 

asignaciones

331001 Servicios legales 0.00  2,900.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

325001  5,220.00Arrendamiento de vehículos y equipo 

de transporte

91 Transferencias y 

asignaciones

331003 Servicios de Consultoria y asesoria 0.00  1,879.20  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

326001  4,930.00Arrendamiento de maquinaria, otros 

equipos y herramientas

91 Transferencias y 

asignaciones

338001 Servicio de vigilancia 0.00  11,824.33  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

327001  4,374.33Arrendamiento de activos intangibles 91 Transferencias y 

asignaciones

344001 Seguros de responsabilidad 

patrimonial y fianzas

 0.00  96.66  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

331001  2,900.00Servicios legales 91 Transferencias y 

asignaciones

358001 Servicios de limpieza y manejo de 

desechos

 0.00  4,283.43  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

331003  1,879.20Servicios de Consultoria y asesoria 91 Transferencias y 

asignaciones

362001 Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes comerciales para 

promover la venta de bienes o 

servicios

 0.00  1,344.81  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

338001  11,824.33Servicio de vigilancia 91 Transferencias y 

asignaciones

375001 Viáticos en el país 0.00  5,008.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

344001  96.66Seguros de responsabilidad 

patrimonial y fianzas

91 Transferencias y 

asignaciones

382001 Gastos de orden social y cultural 0.00  111,592.35  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

355001  0.00 Mantenimiento de Vehículos 91 Transferencias y 

asignaciones

383001 Congresos, convenciones 16,000.00  15,100.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

358001  4,283.43Servicios de limpieza y manejo de 

desechos

91 Transferencias y 

asignaciones

385001 Gastos de representación 0.00  2,378.73  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

362001  1,344.78Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes comerciales para 

promover la venta de bienes o 

servicios

91 Transferencias y 

asignaciones

392006 Pago de derechos 0.00  37,164.47  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

375001  5,007.99Viáticos en el país 91 Transferencias y 

asignaciones

392005 Pago de otros impuestos 0.00  1,962.50  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

382001  111,592.32Gastos de orden social y cultural  20,000.00  0.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

382001  15,100.00Congresos, convenciones  0.00  0.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

385001  2,378.72Gastos de representación  0.00  0.00  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

93 Subsidios y 

Subvenciones

392005  1,962.50Pago de otros impuestos  0.00  0.00  0.00

93 Subsidios y 

Subvenciones

392006  37,164.46Pago de derechos  0.00  0.00  0.00

ElaboróAutorizó

ING. BEDER RODRIGUEZ VILLEGAS
RECTOR
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Total  1,066,633.71 Total 3,155,738.00  1,066,634.06  2,357,043.00
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